
شـــورای نگهبان در شــرایــطــی به 
خصوص  در  قبل  مجلس  مصوبه 
معافیت مناطق آزاد از مالیات  ارزش 
ــرده که  ــال وارد کـ ــک ــزوده، اش ــ افـ
ضربه  مالیاتی،  فــرار  کارشناسان 
به تولید در سرزمین اصلی و فساد 
میلیارد  هـــزار   30 مالیاتی  فـــرار 
تومانی را از نتایج معافیت مالیاتی 
مناطق آزاد بر شمرده اند.به گزارش 
خراسان، مالیات بر ارزش افزوده از 
جمله اصلی ترین پایه های مالیاتی 
ــت. در  در بیش از 160 کشور اس
ــرای دایمی  ــرای اج ــت ب لایحه دول
این قانون که سال 95 به مجلس 
رفت، پیشنهاد معافیت مناطق آزاد 
تجاری و ویژه اقتصادی از پرداخت 
افـــزوده، گنجانده  مالیات ارزش 

ــن مــوضــوع مخالفت  ــده بـــود. ای ش
هــای جــدی کارشناسان از جمله 
مرکز پــژوهــش هــای مجلس را در 
پی داشت و دارد، چرا که به دلیل 
گــســتــردگــی ســرزمــیــنــی مناطق 
ــداوم واردات از این  آزاد، امکان ت
قاچاق  واردات  جمله  از  مناطق 

وجود خواهد داشت. در این زمینه، 
خبرگزاری مهر به نقل از عرفان قمی 
کارشناس اقتصادی می گوید: بنا 
بر اظهارات کارشناسان و مسئولان 
90 درصد از قاچاق سالانه کشور 
یعنی 11.5 میلیارد دلار واردات 
ــژه اقتصادی  از مبادی مناطق وی

صورت می گیرد. اگر 15 درصد از 
این 11.5 میلیارد دلار به عنوان 
ــود، رقــم مالیات  مالیات گرفته ش
مستقیم از این مناطق 1.6 میلیارد 
دلار، معادل 13 هزار میلیارد تومان 
تا   ۲0 و مالیات غیر مستقیم بین 
30 هزار میلیارد تومان خواهد بود. 
ــد حجم قابل  ــوان ــی ت ــه م رقــمــی ک
توجهی از کسری بودجه 150 تا 
۲00 هزار میلیارد تومانی دولت را 
طی امسال جبران کند.نکته سوم در 
این زمینه مربوط به تبعیض ناروای 
مالیاتی و شکل گیری رانت و فساد 
طبق این مصوبه است. در این زمینه 
ایــزدخــواه، کارشناس اقتصادی و 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس به 
خبرگزاری فارس، گفته است: اگر 
قرار است معافیتی به فعالیت های 
اقتصادی مناطق آزاد داده شود، 
باید ابتدا فعالیت مولد تعریف شود 
در غیر این صورت فروش محصولات 

خارجی در پاساژها و واردات برنج 
هم شامل معافیت مالیاتی می شوند 
که کاری غلط است.موضوع چهارم 
ــرار مالیاتی شرکت هــا با  نیز بــه ف
استفاده از این قبیل معافیت ها بر 
می گــردد. به گــزارش عیارآنلاین، 
تنها در سال گذشته )9۸( نزدیک 
به 1۲ هزار شرکت در مناطق آزاد 
شناسایی شدند که به صورت صوری 
در حال فعالیت بودند.در هر حال 
این مصوبه در شرایطی در مجلس 
قبل تهیه شد و به شــورای نگهبان 
رفت که این شورا ۲1 مرداد امسال، 
ضمن اشــکــالاتــی، مستثنا کــردن 
بر  مالیات  شمول  از  آزاد  مناطق 
ارزش افزوده را مغایر قانون اساسی 
دانسته است. بنابراین، این انتظار 
از مجلس یازدهم وجود دارد که با در 
نظر گرفتن ملاحظات کارشناسی، 
زمینه اصلاح کارکرد این مناطق در 

جهت اهداف اصلی را فراهم کند.
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نگاهی به قیمت های نان در تهران 

بردبار: به دلیل آن که نان کالای بسیار کشش 
ــارت و  ــظ ــورت نــبــود ن ــه در صـ ــری اســـت ک ــذی پ
انتظامات لازم امکان رشد بسیار سریع قیمت 
آن در نبود کنترل های تعزیراتی وجــود دارد، 
این بار در ستون نبض بازار بر آن شدیم که قیمت 
های رسمی این کالا را به نقل از سامانه 1۲4 
متعلق به سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان درج کنیم، هرچند که بسیاری از 
نانوایان با افزودن وزن نان یا اضافه کردن مقداری 
کنجد یا چیزهایی شبیه آن، نان تولیدی را برای 
مشتریانی که طالب باشند، با قیمتی بالاتر نیز 
عرضه می کنند. قیمت های رسمی این کالا 
برای شهر تهران در این سامانه به شرح ذیل است:
بربری ساده یارانه ای 510 گرم  : 10,000 ریال

بربری ساده آزاد پز 5۸0 گرم 15,000 ریال
سنگک ساده یارانه ای 560 گرم  1۲,000 ریال
سنگک ساده آزاد پز 650 گرم : 1۸,000 ریال
تافتون ساده یارانه ای۲30 گرم : 5,500 ریال

تافتون ساده آزادپز ۲۸0 گرم  : ۸,500 ریال
لواش ساده یارانه ای 140گرم : 3,000 ریال

لواش ساده آزادپز 170گرم: 4,500 ریال

مخالفت شورای نگهبان با یک مصوبه جنجالی مجلس دهم درباره مناطق آزاد 

فرار مالیاتی 30 هزار میلیاردی در مناطق آزاد
رانت 40 هزار میلیارد تومانی 

بازار خودرو

فارس-  رانت بازار خودرو، پولی است که دلالان با 
خرید خودرو از کارخانه و فروش در بازار آزاد، بدون 
زحمت کسب می کنند. با این وصف، بررسی ها 
نشان می دهد که به صورت کلی در بازار خودرو 
میانگین اختلاف قیمت بازار و کارخانه حدود 47 
میلیون تومان است و خودروها به  طور میانگین، 
حدود 75 درصد بیشتر از قیمت کارخانه ای خود 
معامله می شود. بر اساس تحلیل های انجام شده 
از محاسبه حاصل ضرب میانگین اختلاف  که 
قیمت در میانگین تیراژ خودروهای پرتیراژ )پراید 
ــارس و سمند( به  111، تیبا، پــژو 405، پــژو پ
دست آمده، می توان نتیجه گرفت که در مجموع 
رانت توزیع شده در بازار خودرو سالانه به بیش از 

40هزار میلیارد تومان می رسد.

70 درصد تولید کشوردر10 استان

ایرنا- مرکز آمــار اعــلام کــرد که ســال گذشته 
بیش از 70 درصد محصول ناخالص داخلی در 
استان های تهران، خوزستان، اصفهان، بوشهر، 
ــارس، آذربایجان شرقی،  ــوی، ف خــراســان رض

مازندران، البرز و کرمان تولید شده است.

هشدار حذف 350 هزار متقاضی 
وام ودیعه مسکن

تسنیم- محمودزاده معاون وزیــر راه با اشاره 
به این که ۸5 هزار متقاضی دریافت وام ودیعه 
مسکن به کارتابل بانک ها معرفی شده اند، اظهار 
کرد:  تاکنون حدود 4۸00 نفر وام ودیعه مسکن 
را دریافت کرده اند. وی با اشاره به ثبت نام حدود 
350 هزار نفر در سامانه برای وام ودیعه مسکن،  
ادامه داد: این افراد اگر تا ساعت ۲4 روز دوشنبه 
۲4 شهریور برای تکمیل ثبت نام اقــدام نکنند، 
از سامانه حذف می شوند و از گروه های ذخیره 
دوم و سوم جایگزین این افــراد خواهند شد. در 
این حال فارس از روند اعطای وام ودیعه گزارش 
داد: در شرایطی که مسئولان وزارت راه از تسهیل 
شرایط دریافت وام خبر می دهند اما بسیاری از 
مستاجران به منظور دریافت تسهیلات با شرایط 

دشواری از جمله تامین ضمانت مواجه شده اند.

 شاخصبازار خبر

تغییرات معنادار در نوع 
سرمایه گذاری مردم 

مرکز افکار سنجی جهاد دانشگاهی )ایسپا( 
در یک نظرسنجی  نگرش مــردم به سرمایه 
گذاری را جویا شده است. این نظرسنجی که 
در هفته پایانی تیر و در دوران اوج رونق بورس 
انجام شده است، تغییرات جالبی را نسبت 
به نظرسنجی خــرداد 9۸ نشان می دهد که 
از جمله آن افزایش تمایل مردم برای سرمایه 
گذاری در بورس از 1.5 به 9.۲ درصد است. 
کاهش تمایل به سپرده گذاری در بانک ها از 
۲4.۸ به ۸.1 و افزایش تمایل به اشتغال زایی 
و کار آفرینی از 10.6 به 16.5 از دیگر تغییرات 
جالب تمایل به سرمایه گذاری از خرداد 9۸ تا 
تیر 99 است. همچنین درصد افرادی که پس 
اندازی برای سرمایه گذاری ندارند از 34.3 به 

39.1 درصد افزایش یافته است.

بازار سرمایه کشور که روز پنج شنبه 
رشد ۲7 هزار واحدی را تجربه کرده 
بود، دیروز نیز به مدد حمایت و رشد 
نمادهای بزرگ نسبتا متعادل بود 
اما همچنان بسیاری از سهم های 
کوچک بازار درگیر صف های فروش 
هستند. در شرایطی که شاهد نوسان 
شدید و تلاطم در قیمت نمادهای 
ــزرگ، صف فــروش در بسیاری از  ب
ــراس از  ــ ــک و ه ــوچ ــای ک ســهــم هـ
تشدید یک باره عرضه ها هستیم، 
وضعیت متعادل شاخص کل نمی 
تواند توصیف کننده درســت بــازار 
ــزارش خــراســان، دیــروز  باشد.به گ
ــورس 5500 واحد  شاخص کل ب
افت کرد که کمتر از نیم درصد بود 
اما شاخص کل هم وزن حدود 0.۸ 

درصد افت کرد که دوبرابر شاخص 
کــل بـــود. مــوضــوعــی کــه بــه خوبی 
نشان دهنده وضعیت منفی شرکت 
های کوچک نسبت به شرکت های 
بزرگ و شاخص ساز بازار است. در 
معاملات دیروز شاهد رشد نمادهای 
بزرگ فلزی، بانکی و چندرشته ای 
بودیم اما در میانه معاملات عرضه ها 
افزایش یافت و حتی نمادهای بزرگ 
هم به صف فروش رفتند تا این که با 
ورود مجدد حقوقی ها، نمادهای 
ــاره مثبت شدند و  شاخص ساز دوب
شاخص کل متعادل شد.وضعیت 
دست به عصای بورس در حالی است 
ــروز جلسه غیرعلنی مجلس  که دی
در خصوص بازار سرمایه هم برگزار 
شد. اظهارات رئیس مجلس بعد از 

این جلسه نشان می دهد که خانه 
ــورس و  ملت خــواهــان حمایت از ب
همراهی با دولــت در این خصوص 
است. قالیباف به صراحت از مصوبه 
عالی  ــورای  شـ گذشته  شنبه  پنج 
بورس حمایت و بر اجرای بسیاری 
از مصوبات از جمله الزام حقوقی ها، 
اسناد خزانه، بیمه سهام و... تاکید 
کرد اما دربــاره دو موضوع چالشی 
یعنی برداشت از صندوق توسعه و 
لغو ممنوعیت ورود بانک ها به بورس 
سکوت کرد.قالیباف تلویحا این را 
هم گفت که حقوقی ها و شرکت های 
دولتی که در ماه های قبل سهام را 
فروخته و از بورس خارج کرده اند، 
مبالغ را به بورس بازگردانند و از بازار 

حمایت کنند. 

نشست غیر علنی مجلس درباره بورس تداوم هراس دربازارسرمایه با وجود تعادل نسبی شاخص 

قالیباف: شرکت های دولتی مکلف اند درآمدهای 
بورسی خود را به بازار برگردانند 

اکبری - وضعیت بورس کشورو افت آن طی هفته های اخیر  در نشست 
۲.5 ساعته غیر علنی مجلس با حضور وزیر اقتصادی و رئیس بانک 
مرکزی و نمایندگان بررسی شد. محمد باقرقالیباف رئیس مجلس با 
ارائه گزارش این نشست با بیان این که یکی از تصمیمات گرفته شده 
در جلسه صحن، بحث بازارگردانی در بورس بود، افزود: در این زمینه 
باید به متغیرهای موجود در بورس مانند حجم مبنا، حداقل سفارش، 
ضریب اعتباری سهام در حساب کارگزاران، سقف استفاده از اعتبار 
در بازار سرمایه و... توجه کنیم و قطعاً مجلس مصمم به انجام کارهای 
کارشناسی و نظارتی در این حوزه است. وی افزود: بخشی از شرکت 
های حاضر در بورس، شرکت های دولتی و حقوقی هستند که در 
زمان اوج بازار این شرکت ها به درآمدهایی رسیدند که بخشی از این 
درآمدها به هر دلیلی از بازار بورس خارج  و از ظرفیت بورس کم شد. 
آن شرکت هایی که اغلب دولتی هستند و مدیریت دولتی دارند، مکلف 

اند که این وجوه را مجدد به بازار بورس بازگردانند.


